
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                   Российская   Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 
Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От   26.10.2017 года                            № 41/133  

 
О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Шуруповского сельского 

поселения № 30/98 от 27.12.2016г от «О бюджете 
Шуруповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  на 2017 год и на  

плановый период  2018 -2019 годы  
   

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского  сельского поселения материалы по внесению изменений и 

дополнений в бюджет поселения на 2017 год и на период 2018 и 2019 годов, Совет депутатов  Шуруповского  сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского   сельского поселения  № 30/98 от 27.12.2016 года «О бюджете Шуруповского  

сельского поселения Фроловского муниципального района  на 2017 год и на период  2018-2019 годы (в редакции № 31/108 от 22.02.2017г, 
№33/112 от 16.03.2017г.,№ 35/116 от 28.04.2017г..№ 36/118 от 23.05.2017г.,№ 39/128  от 31.08.2017г.)  следующие дополнения и изменения . 

Общий объем доходов 8051.6 тыс.рублей, в том числе собственные доходы 2024.6 тыс.рублей заменить словами 8405.9 тыс.рублей, в том 

числе собственные 2378.9 тыс.рублей. Общий объем расходов 8605.7 тыс.рублей заменить словами 8960.0 тыс.рублей:  
            

1. В абзаце статьи 3 в 2017 году 8051.6 тыс.рублей, заменить словами в 2017году 8405.9 тыс.рублей приложения 3 строки 
 

Код дохода наименование 2017г. 

тыс.рублей 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 959.0 

18210503010010000110 Единый сельхозналог 3.0 

95111302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений - 

 Всего собственных доходов 2024.6 

 Итого доходов 8051.6 

 

Код дохода наименование 2017г. 
тыс.рублей 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1163.0 

18210503010010000110 Единый сельхозналог 137.0 

95111302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 16.3 

 Всего собственных доходов 2378.9 

 Итого доходов 8405.9 

 

 

В абзаце статьи 6 в 2017г.8605.7 тыс.рублей заменить словами в 2017г. 8960.0 тыс.рублей приложения 5 строки 

КФСР Наименование КФСР 2017 г.тыс.руб. 

0100 Общегосударственные вопросы 2515.5 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 612.8 

0104 Функционирование местных администраций 1725.9 

0409 Дорожное хозяйство 821.2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3642.6 

0502 Коммунальное хозяйство 230.0 

0503 Благоустройство 3412.6 

0801 Культура 1470.0 

1001 Пенсионное обеспечение 36.0 

 итого 8605.7 

    

Заменить строками 

КФСР Наименование КФСР 2017г тыс.руб. 

0100 Общегосударственные вопросы 2631.7 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 623.8 

0104 Функционирование местных администраций 1831.4 

0409 Дорожное хозяйство 1045.4 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3654.9 

0502 Коммунальное хозяйство 230.0 

0503 Благоустройство 3424.9 

0801 Культура 1486.3 

1001 Пенсионное обеспечение 21.0 

 итого 8960.0 

 



 

 

В абзаце статьи 9 слова 2017г. 8605.6 тыс.рублей заменить словами в 2017г.8960.0 тыс.рублей приложения 8 строки 

              

 

раздел подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00   2515.5 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02   612.8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 01 02 9000000000 100 612.8 

Функции местных администраций 01 04   1725.9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 01 04 9000000000  1725.9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами местного 
самоуправления 

01 04 9000000000 100 1337.8 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 368.8 

Дорожное хозяйство 04 09   821.2 

Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного 
движения на территории Шуруповского сельского поселения на 

2017-2019гг.» 

04 09 5100000000  821.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 5100000000 200 821.2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3642.6 

Коммунальное хозяйство  05 02   230.0 

Ведомственная целевая программа «Жилищно-коммунальное 

хозяйство на территории Шуруповского сельского поселения на 
2017-2019гг.» 

05 02 5200000000  130.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 5200000000 200 130.0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 5200000000 800 100.0 

Благоустройство 05 03   3412.6 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019гг.» 

05 03 5300000000  3412.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 3412.6 

Культура 08 01   1470.0 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

08 01 5400000000  663.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 08 01 5400000000 100 465.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 165.9 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5400000000 800 4.5 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-
2019гг.» 

08 01 5500000000  807.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 08 01 5500000000 100 582.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 187.8 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5500000000 800 4.0 

Пенсионное обеспечение 10 01   36.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 10 01 990000000  36.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900000000 300 36.0 

итого     8605.6 

 
Заменить строками  следующего содержания: 

              

 

раздел подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 01 00   2631.7 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02   623.8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 01 02 9000000000 100 623.8 

Функции местных администраций 01 04   1831.4 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 01 04 9000000000   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами местного 

самоуправления 

01 04 9000000000 100 1414.3 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 397.8 

Дорожное хозяйство 04 09   1045.4 

Ведомственная целевая программа «Безопасность дорожного 

движения на территории Шуруповского сельского поселения на 

2017-2019гг.» 

04 09 5100000000  1045.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 09 5100000000 200 1045.4 



 

 

(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3654.9 

Коммунальное хозяйство  05 02    

Ведомственная целевая программа «Жилищно-коммунальное 

хозяйство на территории Шуруповского сельского поселения на 
2017-2019гг.» 

05 02 5200000000  230.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 5200000000 200 64.6 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 5200000000 800 165.4 

Благоустройство 05 03   3424.9 

Ведомственная целевая программа «Основные направления 

развития благоустройства в Шуруповском с/п на 2017-2019гг.» 

05 03 5300000000  3424.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 3424.9 

Культура 08 01   1486.3 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 
Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

08 01 5400000000  679.3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 08 01 5400000000 100 461.3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5400000000 200 187.9 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5400000000 800 3.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-
2019гг.» 

08 01 5500000000  807.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 08 01 5500000000 100 531.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 240.1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 5500000000 800 2.5 

Пенсионное обеспечение 10 01   21.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 10 01 990000000  21.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900000000 300 21.0 

итого     8960.0 

 

 

В абзаце статьи 9 слова 2017г. 8605.7 тыс.рублей заменить словами в 2017г.8960.0 тыс.рублей приложения 9 строки 

              
 

 
 

раздел подразде
л 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расх 

2017г 
тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2515.5 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

951 01 02   612.8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 01 02 9000000000 100 612.8 

Функции местных администраций 951 01 04   1725.9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 01 04 9000000000  1725.9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами местного самоуправления 

951 01 04 9000000000 100 1337.8 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 368.8 

Дорожное хозяйство 951 04 09   821.2 

Ведомственная целевая программа «Безопасность 
дорожного движения на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000  821.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 5100000000 200 821.2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 00   3642.6 

Коммунальное хозяйство  951 05 02   230.0 

Ведомственная целевая программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 05 02 5200000000  130.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 02 5200000000 200 130.0 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 02 5200000000 800 100.0 

Благоустройство 951 05 03   3412.6 

Ведомственная целевая программа «Основные 

направления развития благоустройства в Шуруповском 
с/п на 2017-2019гг.» 

951 05 03 5300000000  3412.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 3412.6 

Культура 951 08 01   1470.0 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 951 08 01 5400000000  663.0 



 

 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС 

951 08 01 5400000000 100 465.5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 5400000000 200 165.9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 5400000000 800 4.5 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 
сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 08 01 5500000000  807.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС 

951 08 01 5500000000 100 582.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 5500000000 200 187.8 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 5500000000 800 4.0 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   36.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 10 01 990000000  36.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 01 9900000000 300 36.0 

итого      8605.6 

 
Заменить строками  следующего содержания: 

              

 

 

 

раздел подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2017г 

тыс.руб. 

Общегосударственные вопросы 951 01 00   2631.7 

Функционирование высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 

951 01 02   623.8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС 

951 01 02 9000000000 100 623.8 

Функции местных администраций 951 01 04   1831.4 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 

ОМС 

951 01 04 9000000000   

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами местного самоуправления 

951 01 04 9000000000 100 1414.3 

Закупка товаров , работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 9000000000 200 397.8 

Дорожное хозяйство 951 04 09   1045.4 

Ведомственная целевая программа «Безопасность 

дорожного движения на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 04 09 5100000000  1045.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 5100000000 200 1045.4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 00   3654.9 

Коммунальное хозяйство  951 05 02    

Ведомственная целевая программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории Шуруповского 

сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 05 02 5200000000  230.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 5200000000 200 64.6 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 02 5200000000 800 165.4 

Благоустройство 951 05 03   3424.9 

Ведомственная целевая программа «Основные 
направления развития благоустройства в Шуруповском 

с/п на 2017-2019гг.» 

951 05 03 5300000000  3424.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 5300000000 200 3424.9 

Культура 951 08 01   1486.3 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 
Шуруповского сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 08 01 5400000000  679.3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 08 01 5400000000 100 461.3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 5400000000 200 187.9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 5400000000 800 3.0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

библиотечного дела на территории Шуруповского 
сельского поселения на 2017-2019гг.» 

951 08 01 5500000000  807.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 08 01 5500000000 100 531.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 5500000000 200 240.1 



 

 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 01 5500000000 800 2.5 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   21.0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
ОМС 

951 10 01 990000000  21.0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 01 9900000000 300 21.0 

итого      8960.0 

 

 
 

 

 
В абзаце статьи 10 в 2017 году 821.2 тыс.рублей, заменить словами в 2017г. 1 тыс.рублей приложения 10 

 

 
                                 Распределение средств муниципального дорожного фонда 

                     Шуруповского сельского поселения по направлениям расходов на 2017 год 

                                                и плановый период 2018 и 2019 годов 

КСФР Наименование КФСР раздел, 

подраздел 

целевая статья 

расходов 

2017 2018 2019 

951 Администрация Шуруповского сельского 

поселения 

0409     

 Текущий ремонт автомобильных дорог, 

находящихся на балансе Шуруповского с/п 

0409 9900000000    

 Ведомственная целевая программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на териитории 
Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

0409 5000000000 1045.4 415.7 425.4 

 
 

 

В абзаце статьи 13 в 2017 году 2701.2 тыс.рублей , заменить словами в 2017г. 2835.2 тыс.рублей приложения 13 
 

 

 
 

 

 
 

                Перечень программ, финансируемых из бюджета Шуруповского сельского поселения в 2017 году и плановом периоде  

                                            2018-2019 годов 

Код 

ФКР 

Код ЦСР наименование 2017г. 2018г. 2019г. 

0409  Дорожное хозяйство    

0409 5100000000 Ведомственная целевая программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Шуруповского сельского 

поселения на 2017-2019гг.» Постановление № 59 от 21.08.17г.» 

1045.4 415.7 425.4 

 

 
Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте. 

 

 
Глава Шуруповского сельского поселения :                                                        Н.В.Новиков 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


